П Р О Т О К О Л
заседания общественной комиссии администрации Преградненского сельского поселения по оценке предложений, поступивших в ходе общественных обсуждений проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Преградненского сельского поселения на 2018-2022 годы» в рамках реализации национального приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» и контроля за реализацией муниципальной программы
12.03.2020 года								     ст. Преградная
Место проведения собрания:
читальный зал центральной районной библиотеки по адресу: ст. Преградная, ул. Советская, № 66
Присутствовали:
	Корнев Сергей Владимирович
	- глава администрации Преградненского сельского поселения – председатель комиссии;

	Байрамкулов Руслан Туганович
	- глава (Председатель Совета) Преградненского сельского поселения– заместитель председателя комиссии;

	Пастернак Юлия Ивановна

	- заместитель главы администрации
Преградненского сельского поселения - секретарь;

Члены общественной комиссии:
Кочкаров Хамид Далхатович

- специалист 1 разряда администрации Преградненского сельского поселения;

	Таранова Дина Николаевна
	- начальник отдела ЖКХ, архитектуры и градостроительства администрации Урупского муниципального района;

	Федьков Василий Михайлович
	- депутат Совета Преградненского
сельского поселения;

	Бытдаев Абрек Якубович
	- депутат Совета Преградненского
сельского поселения;

	Тахтаулова Наталья Владимировна
	- депутат Совета Преградненского
сельского поселения;

	Кондратов Алексей Алексеевич

	- атаман ст. Преградная; депутат Совета Преградненского
сельского поселения;

	Хапаев Рустам Тарзанович

	- директор МКУП «Благоустройство»
Преградненского сельского поселения;

	Боташев Хыйса Даутович

	председатель районного общества инвалидов;

	Корнев Василий Петрович

	- начальник Преградненского теплового участка, член ВПП «Единая Россия».

Повестка дня:
Подписание Соглашения о предоставлении субсидии из бюджета Карачаево-Черкесской Республики местному бюджету на реализацию государственной программы формирования современной городской среды, поддержка благоустройства дворовых территорий» которое позволит провести работы по благоустройству дворовых территорий пяти многоквартирных домов: ул. Советская, дом №51 и №53, пер. Пионерский, дом №22, ул. Красная, дом №110 и №112 на территории Преградненского сельского поселения.
Слушали:
Щербинина С.А. – главный бухгалтер администрации Преградненского сельского поселения сообщила, что необходимо заключить соглашение с Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Карачаево-Черкесской  Республики которому доведены  лимиты  бюджетных обязательств на предоставление субсидий местным бюджетам и что нам позволит выполнить мероприятия  по ремонту 3-х дворовых территорий пяти многоквартирных домов: ул. Советская, дом №51 и №53, пер. Пионерский, дом №22, ул. Красная, дом №110 и №112.

Решили:
Администрации Преградненского сельского поселения подготовить все необходимые документы и подписать соглашение с Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Карачаево-Черкесской Республики.

Решение принято ЕДИНОГЛАСНО.

Председатель комиссии:	_____________________	С.В. Корнев
Секретарь комиссии:		_____________________	Ю.И. Пастернак